
IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE
TERRITORIALE ED ECONOMICA

Visto l'articolo 13 del vigente Regolamento Edilizio approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n.  73  del  26/06/2015  che  prevede  l'istituzione  della  Commissione  per  i  progetti  di  edilizia 
sostenibile al fine di effettuare le verifiche delle schede per l'accesso agli incentivi previsti dallo 
stesso Regolamento Edilizio e per l'attribuzione dei relativi punteggi;

Visto  che  il  sopracitato  articolo  13  prevede  la  nomina  da  parte  della  Giunta  Comunale  della 
Commissione composta da:

a) Responsabile del Servizio Edilizia e Gestione Vincoli;
b) Responsabile del procedimento della pratica edilizia;
c) tre membri effettivi esterni esperti aventi i seguenti requisiti:

- professori e ricercatori universitari di ruolo in materia di edilizia sostenibile
- professionisti con particolare, pluriennale e qualificata esperienza in materia di edilizia 
sostenibile

d) tre membri sostituti esterni in possesso degli stessi requisiti.

Dato atto che i componenti di cui ai precedenti punti a), b) sono membri di diritto;

Considerato che,  per  quanto sopra indicato,  è necessario  acquisire  i  curricula professionali  dei 
candidati alla nomina come membri esterni della Commissione per i progetti di edilizia sostenibile 
da sottoporre successivamente alla Giunta Comunale;

Considerato che, per quanto sopra indicato, è necessario rendere noto attraverso avviso pubblico, 
che i soggetti interessati ad essere eletti come membri della Commissione per i progetti di edilizia 
sostenibile possono inviare domanda corredata del proprio curriculum professionale dal quale si 
rilevi il possesso dei requisiti richiesti e le specifiche competenze;

RENDE NOTO

che i soggetti interessati ad una eventuale nomina di membro elettivo della  Commissione per i 
progetti di edilizia sostenibile del Comune di Piombino possono far pervenire domanda secondo 
il facsimile allegato  al presente avviso corredata dal proprio curriculum professionale e da una 
dichiarazione  attestante  il  possesso  dei  requisiti  richiesti  entro  e  non  oltre  le  ore  24,00  del 
16/10/2015.

A tal fine si fa presente quanto segue:

A) REQUISITI PER L'AMMISSIONE
Il candidato dovrà essere in possesso di uno dei seguenti requisiti:

- essere professore o ricercatore universitario di ruolo in materia di edilizia sostenibile
- professionisti  con particolari,  pluriennale e qualificata esperienza in materia di edilizia 
sostenibile.

I  requisiti  sopra  indicati  devono  essere  posseduti  alla  data  di  presentazione  della  propria 
candidatura.

B) MODALITA' DI INVIO DELLA CANDIDATURA
La domanda  redatta sul facsimile allegato dovrà essere inviata  tramite PEC  al seguente indirizzo 
di  posta  elettronica  certificata:  comune.piombino@postacert.toscana.it indicando  nell'oggetto 
“DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PER LA NOMINA DELLA COMMI SSIONE PER I 



PROGETTI DI EDILIZIA SOSTENIBILE” .  Si precisa che la domanda verrà accettata soltanto 
nel  caso  di  invio  da  parte  di  casella  di  posta  elettronica  certificata  e  solo  in  presenza  di 
sottoscrizione apposta in formato elettronico.

C) TERMINE PER L'INVIO DELLA CANDIDATURA
Le  domande  dovranno  essere  inviate  entro  e  non  oltre  le  ore  24,00  (ore  ventiquattro)  del 
16/10/2015.(sedici ottobre 2015).

D) MODALITA' E DURATA DELLA NOMINA 
Ai sensi dell'art. 3 del vigente Regolamento Edilizio approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n.  73  del  26/06/2015  la  nomina  dei  membri  esterni  effettivi  e  dei  tre  membri  sostituti  della 
Commissione per  i  progetti  di  edilizia  sostenibile  avverrà  mediante deliberazione della  Giunta 
Comunale  e  durerà  cinque  anni  dalla  stessa  e  comunque  fino  all'insediamento  della  nuova 
Commissione. I membri possono essere rieletti per non più di due mandati amministrativi.

E) INCOMPATIBILITA'
I membri della commissione che siano direttamente interessati alla realizzazione di un'opera non 
possono presenziare all'esame ed alla votazione; possono, a giudizio della Commissione, essere 
invece ascoltati per l'illustrazione del progetto o per eventuali chiarimenti.

F) GETTONI DI PRESENZA
Ai  membri  chiamati  a  far  parte  della  Commissione   per  i  progetti  di  edilizia  sostenibile  è 
riconosciuto, a titolo di rimborso forfettario, un gettone di presenza per la partecipazione ad ogni 
seduta pari ad € 33,50 (trentatre/50); è inoltre riconosciuto un rimborso per le spese di viaggio a 
titolo forfettario pari al costo del biglietto del treno dalla località di residenza alla città di Piombino.
Non sono rimborsabili eventuali spese di soggiorno o pernottamento.

G) CONTATTI
Per eventuali contatti o chiarimenti è possibile rivolgersi a:
Comune di Piombino - Settore Programmazione Territoriale ed Economica - Servizio Edilizia e 
Gestione Vincoli
Dirigente: Arch. Camilla Cerrina Feroni:
tel 0565/63254 - email ccerrinaferoni@comune.piombino.li.it
Responsabile del Servizio: Arch. Silvia Lancioni:
tel 0565/63246 - email slancioni@comune.piombino.li.it
Segreteria del Settore:
Sig.ra Luciana Gherardini - tel 0565/63309 - email lgherardini@comune.piombino.li.it
Sig.ra Anna Conti - tel 0565/63255 - email aconti@comune.piombino.li.it
Sig. Roberto Londi - tel 0565/63455 - emai rlondi@comune.piombino.li.it

DISPONE

che copia del presente atto venga pubblicata all'albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 
Piombino e  trasmessa agli ordini professionali della Regione Toscana per consentirne la massima 
diffusione e pubblicità

Dal Palazzo Comunale, li 14/09/2015

Il Dirigente del Settore Programmazione
           Territoriale ed Economica
         Arch. Camilla Cerrina Feroni


